
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  
 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  10.01.2024  . 

 

м. Київ 

 

№.    7     . 

 

Про відкриття вакансій дійсних  

членів (академіків) та членів-кореспондентів  

Національної академії наук України 

 

 

На виконання постанови Президії НАН України від 01.11.2023                 

№ 372 «Про проведення чергових виборів дійсних членів (академіків)              

та членів-кореспондентів НАН України», розглянувши пропозиції 

відділень НАН України, Президія Національної академії наук України 

постановляє: 

1. Для проведення чергових виборів до складу НАН України,                    

з урахуванням вимог абзацу другого пункту 5.8 Статуту НАН України   

та п.3 постанови Президії НАН України від 01.11.2023 № 372 відкрити 

для виборів такі вакансії дійсних членів (академіків) та членів-

кореспондентів НАН України: 
 

Спеціальність Кількість вакансій 

академіків 

НАН України 

членів- 

кореспондентів НАН України 
без 

граничного 

віку 

 

з граничним 

віком  

до 65 років 

включно  

на останній 

день прийому 

документів 

без  

граничного 

віку 

 

з граничним 

віком  

до 55 років 

включно  

на останній 

день прийому 

документів 
 

ВІДДІЛЕННЯ МАТЕМАТИКИ 
 

Математика  1 1 1 1 

Обчислювальний  

та прикладний аналіз 

– 

 

– 

 

1 

 

1 

 
 

ВІДДІЛЕННЯ ІНФОРМАТИКИ 
 

Інформатика  1 – 1 – 

Математичне моделювання  

та оптимізація  

– – 1 1 

Кібербезпека – – 1 1 

Інтелектуальні системи,  

штучний інтелект  

– – 1 – 



2 

 

ВІДДІЛЕННЯ МЕХАНІКИ 
 

Механіка  1 – 2 2 

Геотехнічна механіка – – 1 – 

 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКИ І АСТРОНОМІЇ 
 

Експериментальна фізика  1 – – – 

Фізика наносистем 1 1 – – 

Фізика космосу – – 1 1 

Комп’ютерне моделювання фізичних 

процесів, машинне навчання  

– – 1 1 

Квантові і топологічні матеріали – – 1 1 

Фізика магнітних гетероструктур – – 1 – 

Радіоелектронні технології – – 1 – 

 

ВІДДІЛЕННЯ НАУК ПРО ЗЕМЛЮ 
 

Гідрометеорологія 1 – – – 

Географія  – – 1 – 

Геофізика  – – 1 1 

Геологія та геохімія   – – 1 1 

Геоінформатика  – – 1 – 

 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКО-ТЕХНІЧНИХ ПРОБЛЕМ МАТЕРІАЛОЗНАВСТВА 
 

Матеріалознавство,  

технологія матеріалів 

1 – 1 3 

Матеріалознавство,  

функціональні матеріали 

1 1 1 – 

Матеріалознавство, матеріали  

і конструкції спецтехніки 

– – 1 – 

Матеріалознавство,  

композиційні матеріали 

– – 1 – 

Матеріалознавство, міцність матеріалів – – 1 1 

 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКО-ТЕХНІЧНИХ ПРОБЛЕМ ЕНЕРГЕТИКИ 
 

Енергетика, моніторинг енергетичних 

об’єктів 

1 – – – 

Електроенергетика 1 – – – 

Енергетичні машини, системи  

та установки 

– – 1 1 

Теплоенергетика, тепломасообмін – – 1 – 

Електроенергетичні системи  

та комплекси  

– – 1 – 

Паливні технології в енергетиці – – 1 – 



3 

 

ВІДДІЛЕННЯ ЯДЕРНОЇ ФІЗИКИ ТА ЕНЕРГЕТИКИ 
 

Ядерна фізика та енергетика  1 1 – – 

Ядерна фізика – – 1 1 

Радіаційне матеріалознавство – – 1 – 

Фізика плазми – – 1 – 

 

ВІДДІЛЕННЯ ХІМІЇ 
 

Хімія  1 1 – – 

Теоретична та експериментальна хімія – – 1 1 

Хімія функціональних речовин  

і матеріалів 

– – 1 1 

 

ВІДДІЛЕННЯ БІОХІМІЇ, ФІЗІОЛОГІЇ І МОЛЕКУЛЯРНОЇ БІОЛОГІЇ 
 

Біохімія, молекулярна біологія 1 1 – – 

Кріобіологія, імунологія – – 1 1 

Нейрохімія, мікробіологія – – 1 1 

Метаболічна хірургія – – 1 – 

Кріохірургія  – – 1 – 

Фармація – – 1 – 

 

ВІДДІЛЕННЯ ЗАГАЛЬНОЇ БІОЛОГІЇ 
 

Гідробіологія 1 – – – 

Фізіологія рослин  

та рослинні біотехнології 

1 – – – 

Популяційна екологія – – 1 1 

Фізіологія рослин і генетика – – 1 1 

 

ВІДДІЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ 
 

Статистика  1 – – – 

Економіка сільського господарства  1 – – – 

Державні фінанси – – 1 – 

Грошовий обіг і кредитна політика – – 1 – 

Регіональна економіка та рекреація – – 1 1 

Смарт-економіка – – 1 – 

Інформаційна економіка – – 1 – 
 

 

 

 



4 

 

ВІДДІЛЕННЯ ІСТОРІЇ, ФІЛОСОФІЇ ТА ПРАВА 
 

Етнополітологія  1 – – – 

Філософія науки 1 – – – 

Право 1 – 1 – 

Воєнна історія  – – 1 – 

Історія України – – 1 – 

Соціологія – – 1 – 

 

ВІДДІЛЕННЯ ЛІТЕРАТУРИ, МОВИ ТА МИСТЕЦТВОЗНАСТВА 
 

Літературознавство 1 – – – 

Мовознавство  1 – – – 

Українська мова,  

лінгвістичні технології 

– – 1 – 

Етнологія та соціокультурна 

антропологія 

– – 1 – 

Мистецтвознавство – – 1 – 

 

2. Відділу наукових і керівних кадрів НАН України 

(Ю.О.Бондаренко) забезпечити опублікування в пресі оголошення про 

проведення виборів. 

3. Академікам-секретарям відділень НАН України до 19 січня 

2024 р. подати на затвердження Президії НАН України персональний 

склад експертних комісій по виборах. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

в.о.головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова.  

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 

 


